平成18年１月31日

各  位

会社名    タカラバイオ株式会社

       （コード番号4974 東証マザーズ）

本社所在地  滋賀県大津市瀬田三丁目４番１号

代表者    代表取締役社長   加 藤 郁之進

問合せ先   常務取締役      木 村     睦

ＴＥＬ    （０７７）５４３-７２３５

ＵＲＬ     http://www.takara-bio.co.jp/

当社の親会社 宝ホールディングス株式会社

代表者    代表取締役社長   大 宮     久

       （コード番号2531 東証、大証第1部）

通期（単体）業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年11月15日の中間決算発表時に公表した平成18年３月期

（平成17年４月１日 ～平成18年３月31日）の通期（単体）業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成18年３月期単体業績予想数値の修正（平成17年４月１日～平成18年３月31日）

 (百万円未満切捨)

 売上高 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 14,500 △650 △800

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 14,500 △650 △1,460

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － △660

増 減 率            （％） － － －

（ご参考）
前期実績（平成 17年３月期）

12,836 △795 △1,074

２．修正の理由

 当社単体の業績予想につきましては、第３四半期に当社の技術提携先であるバイオベンチャー企業

に対する投資有価証券評価損(特別損失）659百万円の計上を余儀なくされましたことから、平成17

年11月15日に公表した当期純利益の予想を変更するものであります。なお、売上高及び経常利益に

つきましては、前回発表予想から変更はありません。

 また、連結の業績予想につきましては、単体と同様に投資有価証券評価損を計上いたしましたが、

第３四半期に当社の持分法適用会社であるViroMed Co., Ltd.の株式公開に伴う公募増資により持分変

動利益(特別利益）が発生いたしましたので、前回発表予想の変更はいたしません。

（注）業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり
ます。従いまして、今後発生する状況の変化によっては、実際の業績はこれらの数値と異なる
場合があります。